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Wynalazek niniejszy dotyczy zabez¬
pieczania wełny, pierza, włosia i i d. prze¬
ciwko szkodnikom, przy pomocy zwykłego
prania, a także wyrobu nowych mydeł do
tego celu.

Materjały takie, jak wełnę, pierze, włos
i t. d. oczyszcza się i jednocześnie zabez¬
piecza przeciwko molom przy pomocy my¬
dła, do którego domieszano środek przeciw¬
ko molom. Jako taki środek można zastoso¬
wać np. czwartorzędne zasady fosfonowe
opisane w patencie polskim Nr. 15970 lub
rozpuszczalne sole kwasu selenowego lub
selenawego. W przypadku użycia mydła
kwasoodpornego można zastosować wolne
kwasy np. selenowy, selenawy, fluorowodo¬
rowy lub fluorokrzemowy, względnie ich

rozpuszczalne sole lub też odpowiednie mie¬
szaniny powyższych związków. Mydłem,
zawierającem środek przeciw molom, pie¬
rze się materjały, bądź podczas ich wyro¬
bu w fabryce, bądź też gotowe w gospodar¬
stwie domowem, dzięki czemu mater jał ten
zostaje jednocześnie oczyszczony i zabez¬
pieczony od szkodników, jak np. moli, an-
threnus'a i attagenus'a.

Wynalazek wyjaśniono szczegółowo w
następujących przykładach.

Otrzymywanie mydła zabezpieczające¬
go od moli.

. Przykład I. Do 90 części mydła doda¬
je się 10 części chlorku trójfenylodwuchlo-
robenzylofosfonowego i dokładnie się mie¬
sza. W ten sposób otrzymuje się mydło za-



bezpieczające od moli. W razie potrzeby
mydło takie można otrzymywać w postaci
roztworu albo ,proszku. Zamiast chlor¬
ku trójfenylodwuchlorobenzylofosfonowego
można stosować inne związki tego typu po¬
jedynczo lub w mieszaninie, przytfzem ilość
użytego związku zależy od jego skuteczno¬
ści.

Przykład II. Do 90 części mydła kwa¬
śnego w roztworze wodnym dodaje się 10
części kwasu selenowego i całość dokładnie
miesza.

Przykład III. 90 części proszku my¬
dlanego miesza się dokładnie z 10 częścia¬
mi seleninu sodowego.

Przykład IV. 90 części mydła kwaśne¬
go w proszku lub w roztworze miesza się
dokładnie z 10 częściami fluorku potaso¬
wego lub fluorokrzemianu sodowego albo
mieszaniny obu tych związków.

Sposób użycia mydła zabezpieczającego
od moli. 10 części mydła zabezpieczające¬
go od moli, wytworzonego jak wyżej, roz¬
puszcza się w 1000 częściach wody, poczem
w zwykły sposób pierze się w roztworze

tego mydła wełnę w temperaturze około
40° -i- 50°C, a następnie płócze. Wełna wy¬
prana w ten sposób zabezpieczona jest od
moli i innych szkodników włókienniczych.

W razie zastosowania sposobu według
wynalazku do futer trzeba postępować o-
strożnie, aby nie uszkodzić skóry.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób zabezpieczenia od szkodni¬
ków wełny, pierza, włosia i t. d., znamienny
tern, że mater jały te pierze się przy użyciu
mydeł, do których domieszano środek za¬
bezpieczający od moli.

2. Sposób wytwarzania mydła do ob¬
róbki wełny, pierza, włosia i t. d. według
zastrz. 1, znamienny tern, że obojętne lub
kwaśne mydła miesza się ze środkami za-
bezpieczającemi od moli.
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